

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Pregão Eletrônico Nº 00066/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.896.671/0001-33 - CARRARA COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ESMERILHADEIRA PORTÁTIL	UNIDADE	2	R\$ 194,7500	R\$ 389,5000
<p>Marca: GOODYEAR Fabricante: GOODYEAR Modelo / Versão: 24583 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esmerilhadeira 4' 700w. Entrega 15 dias / validade da proposta 60 dias.</p>					
11	ESMERILHADEIRA PORTÁTIL	UNIDADE	1	R\$ 598,6000	R\$ 598,6000
<p>Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo / Versão: GA7020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esmerilhadeira 7' 2200w. Entrega 15 dias / validade da proposta 60 dias.</p>					
16	MÁQUINA LAVADORA	UNIDADE	2	R\$ 694,4200	R\$ 1.388,8400
<p>Marca: CMB Fabricante: CMB Modelo / Versão: LAV-03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavapeças Fechada com reservatório em plástico Capacidade de 20 litros. Carga da cuba: 50 kg Carga Fundo: 20 kg 01 prateleira 01 Porta Reservatorio em plástico Comprimento: 860 mm. Largura: 455 mm Altura: 1210 mm Peso: 29 kg Garantia 01 Ano. Entrega 15 dias / validade da proposta 60 dias.</p>					
23	MARTELO HIDRÁULICO	UNIDADE	2	R\$ 3.228,1750	R\$ 6.456,3500
<p>Marca: GAMMA Fabricante: GAMMA Modelo / Versão: HGO22BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Demolidor Vel. Variável - 1500W 10,5Kg - 220V Controle de energia de impacto de 19 posições. Seletor de 12 posições para alinhar pontas. Sistema de controle ativo de vibração AVC. Punho antivibração (CAV - Controle Antivibração), oferece maior conforto para o operador. Mecanismo otimizado para maior e mais rápida destruição de materiais. Motor de 1500W. Ideal para romper estruturas de concreto, demolição de áreas em concreto e asfalto, romper paredes para colocação de portas e janelas, abrir rasgos para instalações elétricas e hidráulicas, demolição de pisos e paredes em geral para remodelação. Uso em construção civil, empreiteiras, departamentos de manutenção e instaladores industriais. Equipamento 100% rolamentado. Acompanha: Tubo de Graxa Ponteira Maleta ESPECIFICAÇÕES: Potência: 1500 W Velocidade: 1040-2040/min Energia de Impacto: 5 a 25J Peso aprox.: 10,6 KG 3 ANOS DE GARANTIA. Entrega 15 dias / validade da proposta 60 dias.</p>					
32	SERRA ELETRICA	UNIDADE	2	R\$ 530,0000	R\$ 1.060,0000
<p>Marca: BLACK & DECKER Fabricante: BLACK & DECKER Modelo / Versão: CS1024-BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular 1400w 7.1/4'. Entrega 15 dias / validade da proposta 60 dias.</p>					
35	SERRA ELETRICA	UNIDADE	3	R\$ 340,2000	R\$ 1.020,6000
<p>Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 42510/020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Mármore elétrica Potente motor de 1300 W - gera potência suficiente para cortar azulejos, ladrilhos, granito e outros materiais. Inclinação de 0º a 45º - permite fazer cortes precisos em ângulo 100% rolamentada - Oferece maior durabilidade Trava de gatilho - Permite uso contínuo Ajuste de Profundidade - Para proporcionar um corte preciso e igual Garantia: 03 Anos Especificações Potência: 1300 W Rotação: 13.000 RPM Tensão: 220V Corte em ângulo : SIM Capacidade de corte: 35 mm Peso: 3 kg Acessórios Inclusos: Bolsa Chave de aperto Disco diamantado Kit refrigeração. Entrega 15 dias / validade da proposta 60 dias.</p>					

Total do Fornecedor: R\$ 10.913,8900

05.460.773/0001-74 - MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL	UNIDADE	2	R\$ 624,5000	R\$ 1.249,0000
<p>Marca: DWT Fabricante: DWT Modelo / Versão: LAD-1407 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira Angular 1400W 220V Capa plástica Pino rebaixado Acesso às escovas Gatilho largo com trava Punho estriado Garantia 01 ano Especificações: Potência: 1.400 Watts Rotações por</p>					

min.: 5.500 rpm Capacidade: Disco 180mm Comprimento total: 453 mm Peso: 3,3 Kg Acessórios que acompanham a máquina: Porca do disco Disco de borracha Disco de lixa abrasiva MODELO: LAD-1407 - GARANTIA UM ANO

Total do Fornecedor: R\$ 1.249,0000

06.324.611/0001-71 - JULIERME F. DA ROSA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CORTADOR GRAMA	UNIDADE	2	R\$ 1.649,4050	R\$ 3.298,8100

Marca: kawashima

Fabricante: kawashima

Modelo / Versão: Ir220-t

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortador de grama mínimo 6.0HP saída lateral recolhedor traseiro tração, regulador de altura de corte

4	ESCADA	UNIDADE	4	R\$ 483,8200	R\$ 1.935,2800
---	--------	---------	---	--------------	----------------

Marca: mor

Fabricante: mor

Modelo / Versão: 2x10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio 10 degraus 3 em 1 - Abrir e Extensiva 100% de liga especial de alumínio. São 3 escadas em uma só! - Tipo Pintor - 2 Separadas - Extensível 1 - Liga de alumínio estrutural 2 - Distância de 30cm entre os degraus 3 - Fixação Rígida dos degraus 3 - Sapatas anti- derrapantes Carga Máxima: 120Kg Garantia: 1 ano 10 degraus Peso* : 11Kg MEDIDAS* Altura Fechada: 3,30m Altura Pintor: 3,00m Altura Esticada: 5,40m

19	PEÇA / ACESSÓRIO MACACO HIDRÁULICO	UNIDADE	2	R\$ 3.951,2800	R\$ 7.902,5600
----	------------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: potente

Fabricante: potente

Modelo / Versão: 15 t

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macaco Jacaré 15 T Longo com rodas poliuretano Capacidade: 15 T Comprimento da estrutura: 2100 mm Comprimento do braço: 560 mm Largura: 460 mm Altura mínima: 200 mm Altura máxima: 670 mm Peso: 165 kg Garantia: 01 ano

27	PULVERIZADOR	UNIDADE	3	R\$ 1.799,8866	R\$ 5.399,6600
----	--------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: kawashima

Fabricante: kawashima

Modelo / Versão: at8020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador mín 63 cilind 2.8kw potência 14 litros, 920m3/h vel. ar

30	ROÇADEIRA MANUAL	UNIDADE	2	R\$ 894,9950	R\$ 1.789,9900
----	------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: kawashima

Fabricante: kawashima

Modelo / Versão: kw43I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira mínimo 35 cilindradas 1.6kw potência

Total do Fornecedor: R\$ 20.326,3000

08.257.348/0001-70 - D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	FURADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 329,5000	R\$ 1.318,0000

Marca: TORK

Fabricante: TORK

Modelo / Versão: FI665

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira com reversão e impacto 650w

17	LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL	UNIDADE	2	R\$ 353,5000	R\$ 707,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------

Marca: TORK

Fabricante: TORK

Modelo / Versão: LO 614

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira 250w

28	RÁDIO TRANCEPTOR	CONJUNTO	4	R\$ 698,7500	R\$ 2.795,0000
----	------------------	----------	---	--------------	----------------

Marca: MOTOROLA

Fabricante: MOTOROLA

Modelo / Versão: MR-350R TALKABOUT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rádio Comunicador Alcance até 52 Km (35 milhas) Alcance de até 52 km em áreas abertas (livre). Aviso de bateria fraca. Opera 7 canais UHF na banda FRS com 1/2 watt. Opera 7 canais UHF nas bandas FRS/GMRS com 2 watt. Opera 8 canais UHF na banda GMRS com 2 watt. Display com iluminação de fundo. Conector para fone de ouvido e microfone com VOX Control. 121 códigos para eliminação de interferências. Sensibilidade do microfone com 3 estágios de sensibilidade. Misturador de mensagens com 3 códigos diferentes. Tom de confirmação. Filtro QT para eliminação de ruídos. Priority Scan. Scan Manual. Scan Advance - passa para o próximo canal ativo. Nuisance Delete - Remove um canal não desejado da lista de Scan. Botão de travamento do teclado. 22 Canais. 20 Campainhas (tom de chamada). Funciona com bateria recarregável ou pilhas (3xAAA). Resistente a água. Medidor de intensidade de bateria. Alerta Vibratório. Conector mini-USB para carregar bateria. Alerta de emergência. Lanterna de led. 2 Talkabout 2 Baterias recarregáveis. Carregador Duplo 110V. 2 Cliques de Cinto. Conexões : USB. Conector para fone de ouvido e microfone com VOX Control. Peso do Produto: 700g. Dimensão do Produto: 19,8 x 6 x 3,3cm. Alimentação do Produto: Bateria interna recarregável ou 3 pilhas AAA. Duração de Bateria : Até 11 horas de conversação usando baterias recarregáveis ou pilhas AAA. O alcance do rádio dependerá do nível de obstáculos, relevo do local, podendo em áreas sem obstruções chegar até 52 Km (35 milhas). Em área urbana o alcance poderá chegar até 3 km. Com 121 canais diferentes e 2662 filtros misturadores, você não ficará preocupado com outras pessoas escutando suas conversas

Total do Fornecedor: R\$ 4.820,0000

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

25	MOTOSSERRA INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 1.857,4900	R\$ 1.857,4900
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: lynus

Fabricante: lynus

Modelo / Versão: MLY-72

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra Lynus MLY-72 Cap. tanque combustível 680ml Cap. tanque de óleo 260ml Cilindrada (cc) 72 Código 4323.1 Combustível Gasolina Corrente - Calibre - Passo 0,050 - 3/8 pol Mistura de óleo/gasolina 1:30 Motor Monocilindro 2 tempos Peso (kg) 8,8 Potência nominal 3,3kw / 4,5cv Rotação sem carga 2800 rpm Sabre - Rollomatic 20 pol Sistema de refrigeração Forçado a ar Ø Máximo corte 605mm Fabricante Lynus Modelo MLY-72

29	ROÇADEIRA MANUAL	UNIDADE	2	R\$ 689,6350	R\$ 1.379,2700
----	------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: nagano

Fabricante: nagano

Modelo / Versão: rn45l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Roçadeira a Gasolina 42,7 cc 1,8cv - RN45L indicada para poda de mato, arbustos, manejo de horticultura e fruticultura, atividades em sítios, chácaras e fazendas. Aplicação: Para realizar trabalhos de pequeno e médio porte, como por exemplo residências, chacaras, sítios, canteiros e jardins. Uso semi-profissional. Tipo: Lateral Motor: 1E34F (2 TEMPOS) Potência: 1,3KW/ 1,8 CV/ 10.000rpm Cilindradas: 42,7cc Mistura de Combustível: 25:1 (gasolina:óleo) Capacidade Tanque: 1,2 Litros Rotação mínima: 3.000 + -200 RPM Diâmetro da lâmina: 255 milímetros (3T) Linha máxima do trajeto de corte: 44cm Lâmina de corte: 3 pontas "

Total do Fornecedor: R\$ 3.236,7600

11.175.931/0001-47 - G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

3	ESCALADA EXTENSÍVEL	UNIDADE	4	R\$ 449,0150	R\$ 1.796,0600
---	---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: 5131

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Articulada Fabricada no Brasil Suporta até 120 Kg Sapatas de borracha. Super resistente - até 120kg Fechada, ocupa pouco espaço. Fácil transporte. Fabricada no Brasil Especificações: Número de degraus: 12 Degraus (3x3x3x3) Medidas e pesos aproximados: Peso: 10,4Kg Alt. Esticada: 3,82m Alt. 3/4 Est.: 2,86m Alt. 1/2 Est.: 1,95m Alt. 1/4 Est.: 1,06m Dimensões fechada: 1,06x0,57x0,24 m

Total do Fornecedor: R\$ 1.796,0600

17.542.364/0001-04 - TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

37	SOPRADOR	UNIDADE	4	R\$ 1.249,5000	R\$ 4.998,0000
----	----------	---------	---	----------------	----------------

Marca: STHIL

Fabricante: STHIL

Modelo / Versão: BG 86

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador Capacidade do tanque de combustível: 0.44 L - Cilindrada: 27.2 cm³ - Peso: 4.5 Kg - Potência: 0.8 Kw / 1.1 PS - Velocidade máx do ar: 85 m/s - Volume do Ar: 810 m³/h - Rotação lenta: 2500 RPM - Rotação máxima: 7200 RPM

Total do Fornecedor: R\$ 4.998,0000

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

7	ESCALADA	UNIDADE	4	R\$ 173,2600	R\$ 693,0400
---	----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: ER7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio Doméstica (Residencial) 7 degraus Escada de uso Residencial. Características: Não enferruja: Alumínio Material extremamente leve. Carga máxima de 100kg conforme Norma NBR 13430. Fácil de guardar: Profundidade fechada de aprox. 11,3 cm Patamar auto-travante em polímero de alta resistência. ESPECIFICAÇÕES: Degraus: 7 (6 degraus + Patamar) Altura fechada: 2,18m Altura quando aberta até plataforma: 1,56m Profundidade fechada: 0,11m Peso aprox.: 4,8 Kg

14	LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	3	R\$ 766,6266	R\$ 2.299,8800
----	-----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo / Versão: Express

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora mínimo 1.5kw potência 115 Bar pressão, 330l por hora 110V

15	LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	3	R\$ 1.929,9933	R\$ 5.789,9800
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo / Versão: LV1900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora mínimo 2.7kw potência 145Bar pressão, 680l por hora, 110/220V

21	MARTELETE	UNIDADE	1	R\$ 589,8400	R\$ 589,8400
----	-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: DWT

Fabricante: DWT

Modelo / Versão: MPD-810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martetele rompedor industrial 800w

22	MARTELETE	UNIDADE	2	R\$ 1.898,9950	R\$ 3.797,9900
----	-----------	---------	---	----------------	----------------

Marca: DEWALT

Fabricante: DEWALT

Modelo / Versão: DCH133M2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martetele Combinado (Rotativo Rompedor) Sem Fio à Bateria 18V Carreg.110V Martetele combinado de 3 funções leve, com máximo 3,5 kg. 3 modos de operação: Simples Impacto, Rotação com Impacto e Simples Rotação. Mandril permite uma fácil substituição da broca com apenas uma mão. Sistema antideslizante com punho lateral emborrachado. ESPECIFICAÇÕES: Rotações por min.: 0 ~1200 rpm Impactos por min.: 0 ~4000 ipm Capacidades: - concreto 20mm - aço 13mm - madeira 26mm Energia de impacto: 1,9 Joules Tensão nominal: C.C. 18V Peso aprox.: 3,5 kg Bateria: 18Volts 3,0Ah Li- ion Bateria de Lithium-Ion de 18 Volts Acompanha: 2 baterias Carregador em 110V Conjunto de punho Limitador de profundidade Maleta plástica

31 SACA-POLIA UNIDADE 2 R\$ 2.198,7700 R\$ 4.397,5400

Marca: BOVENAU

Fabricante: BOVENAU

Modelo / Versão: SPA20000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saca Polias Hidráulico para 20 Ton Saca Polias Hidráulico para 20 Ton com acionamento à distância por bomba hidráulica O Saca Polia Hidráulico é um equipamento projetado para operações rápidas, com menor esforço e maior segurança, utilizado em manutenção nas indústrias e oficinas. Agiliza o trabalho na remoção de polias, rolamentos, buchas, engrenagens, anéis, acoplamentos e outras operações que exigem proteção contra prováveis danos de remoção. Confeccionado em aço de alta resistência, o que garante ao equipamento confiabilidade e durabilidade. Este modelo vai acompanhado de bomba hidráulica para acionamento à distância, para facilitar sua operação e uso. Informações Técnicas Saca Polias: A = Altura total: 315mm B = Curso total: 60mm C = Comprimento da garra: 365mm D = Diâmetro das garras abertas: 550mm E = Diâmetro das garras fechadas: 50mm Peso: 15,5 Kg Bomba Hidráulica: Pressão: 600 Bar Comprimento da mangueira aprox.: 1400 mm Volume de óleo: 0,4 L Rosca do conjunto de engate da mangueira (com o adaptador): Rosca de 1/4" BSP 19 fios Peso aproximado: 6,6 kg Garantia: 06 meses

Total do Fornecedor: R\$ 17.568,2700

22.865.897/0001-59 - AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 MOTOSSERRA INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: nakashi

Fabricante: nakashi

Modelo / Versão: NCS 550(54,6cc)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motoserra 50 cilindradas 2.5kw potência

Total do Fornecedor: R\$ 1.100,0000

92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ESCADA	UNIDADE	4	R\$ 686,0625	R\$ 2.744,2500

Marca: alulev

Fabricante: alulev

Modelo / Versão: ED-113

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio 13 degraus 3 em 1 - Abrir e Extensiva 100% de liga especial de alumínio. São 3 escadas em uma só! - Tipo Pintor - 2 Separadas - Extensível 1 - Liga de alumínio estrutural 2 - Distância de 30cm entre os degraus 3 - Fixação Rígida dos degraus 3 - Sapatas anti- derrapantes Carga Máxima: 120Kg Garantia: 1 ano 13 degraus Peso* : 14Kg MEDIDAS* Altura Fechada: 4,20m Altura Pintor: 3,90m Altura Esticada: 7,20m

13 FURADEIRA UNIDADE 4 R\$ 794,9925 R\$ 3.179,9700

Marca: STANLEY

Fabricante: STANLEY

Modelo / Versão: STDH8013

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira industrial c/ reversão e impacto 800w

20 TRANSFORMADOR POTÊNCIA UNIDADE 2 R\$ 449,8950 R\$ 899,7900

Marca: boxer

Fabricante: boxer

Modelo / Versão: Bx250T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de solda? Design compacto torna-o prático para serviços em ambientes externos? Altamente indicado para manutenções, fabricações leves e uso hobby? Regulagem por manivela rotatória no painel frontal? Arco macio e estabilidade na solda do eletrodo E6013 até 3,25 mm? Pintura a pó eletrostática torna-o resistente contra corrosão e danos do dia-a-dia? Possui alça para transporte? Áreas de uso:- Manutenção em geral- Pequenas serralherias- Serviço hobbysta- Fabricação de estruturas leves- Serviços de manutenção em sítios e fazendas? Especificações Técnicas:- Tensão de entrada: 110/ 220 V- Tipo de ligação: Monofásica- Frequência: 50/ 60 Hz- Potência aparente: 6,5 Kva a 100%- Tensão em vazio: 52 V- Faixa de regulagem da corrente: 50 a 250 A- Corrente nominal: 250 A ? 25%- Eletrodos básicos recomendados: E 6013/ até 3,25- Proteção sobre temperatura: Não- Refrigeração: Natural? Acessórios inclusos:- Porta eletrodo com cabo- Cabo de solda negativo- Máscara de solda? Dimensões:- Comprimento: 390 mm- Altura: 300 mm- Largura: 290 mm

Total do Fornecedor: R\$ 6.824,0100

Valor Global da Ata: R\$ 72.832,2900



Voltar